Venerabilibus fratribus Berengario de Cardona, magistro Milicie Templi, et Raimundo de Falcibus, castellano Montissoni, et cetera. Cum nobilis Fferdinandus Sancii, quondam, filius illustrissimi domini regis Iacobi, inclite recordacioni avi nostri, in sua ultima voluntate elegerit sepulturam in monasterio Ffontisclare, ut nobis constat per testamentus nobilis antedicti, et ffratres Milicie Templi dictum nobilem sepeluerint in ecclesia vestra castri Montissoni, contra tenorem testamenti iamdicti, et corpus dicti nobilis detineatis in dicta ecclesia vestra, contra voluntatem abbatis et conventus monasterii prelibati, et fuit nobis per eos humiliter supplicatum ut vobis super hoc scribere deberemus, nos, eorum supplicacione benigne admissa, attendentes quod nichil est quod magis hominibus debeatur quam ut supreme voluntatis liber sit stilus, vos requirimus et attente rogamus quatenus tradatis et deliberetis corpus nobilis antedicti abbati et monachis monasterii antedicti, ut ipsum possent aportare ad suum monasterium et tumulare ibidem iuxta ordinationem testamenti predicti. Datum ut supra [Iacce VII^o kalendas aprilis anno Domini M^oCCC^oII^o]. Idem ut supra [Dominus episcopus mandavit et iusticia Aragonie dictavit]⁷⁹.

78.- J. VILLANUEVA, *Viage literario*, XX, p. 117.

79.- ACA, Cancillería, reg. 124, f. 221v.

Desgraciadamente, no he podido localizar más trazas documentales, así que no sé si finalmente el cadáver de Fernando Sánchez se trasladó a Santa María de Fontclara. Lo que sí queda claro es que ni el ataúd de Santes Creus ni el mausoleo de Selgua, fechado a finales del s. XIII, se deben atribuir a Fernando Sánchez. La elección de Fontclara era, además, perfectamente lógica, ya que la abadía estaba situada en la orilla derecha del río Cinca, cerca de Albalate del Cinca, a unos quince kilómetros al sur de Pomar, fortaleza principal de sus dominios y en las proximidades de la cual Fernando encontró la muerte⁸⁰.

A pesar de todo, aún quedan aspectos por resolver. Del monasterio originario de los monjes cistercienses de Santa María de Fontclara no quedan rastros, ya que a mediados del s. XIV la fundación se trasladó a Santa María de Santa Fe de Huerva, al sur de Zaragoza. Tampoco ayuda la documentación, ya que no se vuelve a hablar del cadáver que los Templarios tenían en Monzón. En cambio, sí se han registrado muchas quejas del abad y de la comunidad relativas al cobro de los legados testamentarios a favor del monasterio. Tampoco está claro qué hacía el cuerpo de Fernando Sánchez en Monzón ni por qué se decidió que remontara el Cinca en lugar de bajarlo hasta Fontclara.